
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA IN USCITA DEL SIG. MATTIA BUSSI, ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI - PRESSO DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA - UNITÀ 
ORGANIZZATIVA SISTEMA DEI CONTROLLI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA - 
STRUTTURA AUDIT DI REGIONE LOMBARDIA  

Atto adottato dal Dirigente della Struttura Responsabile del procedimento, delegato dal Direttore 
generale con provvedimento n. 311DG del 29 settembre 2017

STRUTTURA PROPONENTE: s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

Fascicolo: 1.4.02\81-2014
____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Paolo Bonacci
___________________________________________________________________________________

/mg

DETERMINA DIRIGENZIALE - N.75 del 26/03/2024



IL DIRIGENTE SC s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

Vista l’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento della s.c. Gestione e sviluppo 
Risorse umane che attesta quanto segue:

premesso 
- che, con nota prot. PGEN/E-22/03/2024-0004021, il sig. Mattia Bussi, Assistente 

amministrativo - Area degli assistenti, ha prodotto istanza di rilascio di nulla osta definitivo 
per mobilità volontaria verso la Direzione Generale Presidenza – Unità Organizzativa Sistema 
dei controlli, prevenzione della corruzione e trasparenza – struttura Audit, di Regione 
Lombardia presso cui il suddetto è risultato idoneo nell’ambito di apposita procedura 
selettiva, ex art. 30, D.Lgs. n. 165/2001, come da nota prot. A1.2024.0199166 del 
25/03/2024 della suddetta Regione Lombardia;  

- che, acquisito in merito il parere favorevole del Direttore della s.c. Pediatria oncologica, in 
calce alla nota summenzionata, è stato concesso, con nota PGEN/U-25/03/2024-0004096, al 
sig. Mattia Bussi il suddetto nullaosta, con decorrenza 1° aprile 2024 (ultimo giorno di 
servizio presso la Fondazione: 31 marzo 2024);

richiamati  
- l’art. 52 del CCNL 2016 – 2018, comparto Sanità, recante “Integrazione ai criteri per la 

mobilità volontaria del personale”;
- l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

ritenuto di dare corso al trasferimento per mobilità volontaria presso la Direzione Generale 
Presidenza – Unità Organizzativa Sistema dei controlli, prevenzione della corruzione e 
trasparenza – struttura Audit, di Regione Lombardia del sig. Mattia Bussi, Assistente 
amministrativo – Area degli assistenti, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
a decorrere dal 1° aprile 2024 (ultimo giorno alle dipendenze della Fondazione: 31 marzo 
2024);

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

verificato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in materia 
e non comporta oneri a carico della Fondazione;

richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente 
ad oggetto “Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale “;

DETERMINA

1. di dare corso al trasferimento per mobilità volontaria presso la Direzione Generale 
Presidenza – Unità Organizzativa Sistema dei controlli, prevenzione della corruzione e 
trasparenza – struttura Audit, di Regione Lombardia, del sig. Mattia Bussi, Assistente 
amministrativo – Area degli assistenti, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, a decorrere dal 1° aprile 2024 (ultimo giorno di servizio presso la 
Fondazione: 31 marzo 2024); 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e a Regione Lombardia, 
Ente di destinazione del dipendente, per i successivi adempimenti di competenza;

3. di dare atto che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;



4. di dare atto inoltre che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 
17/07/1996, dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., 
il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

Il DIRIGENTE DELLA  s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane
Silvia SANSONE

firmato digitalmente


	



